
DS/0193/2023/MI

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely

Město Veselí nad Moravou
se sídlem tř. Masarykova 119, Veselí nad Moravou 698 01
IČ: 00285455 DIČ: CZ00285455
zastoupená: JUDr. PhDr. Petrem Kolářem, Ph.D., starostou
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú.: 35-4612330287/0100
telefon: 518 670 100
kontaktní osoba: Radka Nekardová, referentka odboru MI,

telefon:
e-mail:

(dále jen jako „Dodavatel“)

a

Sběrné suroviny UH, s.r.o.
se sídlem Průmyslová 1147, 686 01 Uherské Hradiště
IČ: 25599895 DIČ: CZ25599895
zastoupená Rudolfem Mazánkem, jednatelem
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně, oddíl C, vložka 37314
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú.: 115-139840207/0100
oprávnění: dle Živnostenského rejstříku
Rozhodnutí KÚ Zlínského kraje ze dne 4.9.2017, č.j. KUZL 45200/2017; ze dne 3.6.2019, č.j. KUZL
21624/2019; ze dne 1.7.2019, č.j. KUZL 21619/2019; ze dne 9.10.2019, č.j. KUZL 72 547/2019; ze dne

12.10.2020, č.j. KUZL 52951/2020

telefon:
e-mail: info@sbernesurovinyuh.cz
kontaktní osoba: Filip Vaculík

telefon:
e-mail:

(dále jen jako „Odběratel“)

(společně dále jen „Smluvní strany“ a každý samostatně jako „Smluvní strana“)

podle ustanovení § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v aktuálním znění, a
v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, v aktuálním znění a zákonem č. 477/2001 Sb., o
obalech, v aktuálním znění, tuto



DS/0193/2023/MI

RÁMCOVOU SMLOUVU O DODÁVKÁCH ODPADU Č. 1555,

a to v následujícím znění

čl. I
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je odběr odpadů, specifikovaných v aktuální příloze za dále stanovených
podmínek.

2. Dodavatel je jako původce odpadů povinen řádně nakládat s odpady, a to v souladu se zákonem č.
541/2020 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném znění, a zákona č.
477/2001 Sb., o obalech a změně některých zákonů, v platném znění.

3. Odběratel je na základě živnostenského rejstříku a výše uvedeného rozhodnutí Krajského úřadu ve
Zlíně oprávněn k podnikání v oblasti nakládání s odpady a k provozování zařízení ke sběru, výkupu
a využívání odpadů.

4. Uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření této smlouvy, jejímž předmětem je předání odpadu
produkovaného dodavatelem a jeho převzetí odběratelem za účelem jeho využití nebo likvidace.

čl. II
Způsob a místo plnění

1. Místem k převzetí a k předání odpadů jsou dle dohody obou smluvních stran stanoviště příslušných
podzemních kontejnerů, dle Přílohy č. 1.

2. Odběratel odpadu přebírá právní odpovědnost za odpad v okamžiku převzetí od dodavatele a
zároveň přebírá povinnosti spojené se zhodnocením, využitím, případně odstraněním a dopravou
převzatého odpadu.

3. Při každé přejímce odpadů budeprovedena kontrola dodávky, přikteré mohou býtpropřezkoumání
dodávky odpadu odebrány vzorky.

4. Dodavatel odpovídá za případnou vzniklou škodu odběrateli a za případné sankce ze strany státních
orgánů, v souvislosti s dodáním odpadu,kterýneodpovídá odpadusmluvenému,a to tehdy,nemohl-
li toto odběratel zjistit při kontrole dodávky s řádnou péčí dle odst. 3 tohoto článku.

5. Odpad předávaný dodavatelem, musí svým složením a vlastnostmi odpovídat katalogovému číslu
odpadu uvedenému v příloze této smlouvy, respektive základnímu popisu odpadu nebo analýze
učiněné za podmínek stanovených ve vyhlášce 383/2001 Sb. v rozsahu, v jakém tato vyhláška
neodporuje zákonu č. 541/2020 Sb., o odpadech, a to do doby, dokud nevstoupí v účinnost nově
přijatá vyhláška upravující podrobnosti o nakládání s odpady.



DS/0193/2023/MI

čl. III
Cena a platební podmínky

1. Dodavatel se zavazuje zaplatit za provedenou službu vyfakturovanou částku ve lhůtě splatnosti.

2. Ceny za jednotlivé druhy odpadů a ceny za svoz, manipulaci, dotřídění, zpracování, nebo uložení
odpadů na skládku jsou stanoveny dle aktuální přílohy, která je nedílnou součástí této smlouvy.
Ceny za jednotlivé druhy odpadů mohou být průběžně jednostranně aktualizovány odběratelem
v návaznosti na tržní a legislativní změny v souladu s Obchodními podmínkami Odběratele.

3. Veškeré ceny jsou uvedeny bez platné sazby DPH.

4. Za vytvoření databáze, vedení evidence odpadů, odesílání dokladů o převzetí odpadů a dodání
podkladů za předešlý rok pro podání hlášení podle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech smluvní
strany sjednávají poplatek ve výši 1000,- Kč bez DPH ročně. První poplatek je splatný v den
podpisu smlouvy v hotovosti u Odběratele, případně Odběratel vystaví daňový doklad – fakturu se
14denní splatností od data podpisu smlouvy. Další poplatek je splatný v den uvedený ve
Odběratelem vystaveném daňovém dokladu – faktuře. Uskutečnění zdanitelného plnění proběhne v
případě hotovostní platby při jeho úhradě, v případě vystavené faktury je to datum přijetí podepsané
smlouvy Odběratelem.

5. Smluvní strany se dohodly, že cenu za odběr odpadů dle Přílohy č. 1 lze pro období 6 měsíců od
účinnosti této smlouvynavýšitpouzev důsledku změny počtusváženýchkontejnerů.Tímto smluvní
strany vylučují pro období 6 měsíců od účinnosti této smlouvy navýšení ceny v důsledku inflace,
zdražení energií atd.

čl. IV
Doba trvání smlouvy

1. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou s účinností ode dne 01.07.2023.

2. Smlouva může být vypovězena písemnou výpovědí kteroukoliv ze smluvních stran bez udání
důvodu s výpovědní lhůtou 3 měsíce, která začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po dni
doručení výpovědi druhé smluvní straně.

3. Smlouva může být zrušena po písemné dohodě obou smluvních stran.

4. Smluvní strany se výslovně dohodly, že změna okolností anebo nemožnost plnění na straně
Odběratel není důvodem k ukončení smlouvy.

5. Odběratel je oprávněn v případě zvýšení ceny energií o více než 10 % kdykoliv v době od uzavření
této smlouvy odstoupit od této smlouvy. Energiemi podle předchozí věty se rozumí zejména
elektrická energie a zemní plyn.

6. Účinky této smlouvy přechází i na případné právní nástupce.



DS/0193/2023/MI

čl. V
Podmínky spolupráce Smluvních stran

Smluvní strany si společně vyhrazují právo změny Přílohy č. 1, která je nedílnou součástí této
smlouvy.

čl. VI
Závěrečná ustanovení

1. Závazek mezi smluvními stranami zaniká, jestliže okolnosti, ze kterých smluvní strany vycházely
při podpisu této smlouvy, se do té míry změnily, že nelze na závazné straně rozumně požadovat
plnění této smlouvy.

2. Nedílnou součástí této smlouvy jsou Všeobecné obchodní podmínky – přijímání odpadu (v této
smlouvě také jako „Obchodní podmínky“), které jsou Přílohou č. 2. Dodavatel podpisem této
smlouvy potvrzuje, že se s Obchodními podmínkami seznámil a souhlasí s nimi. Obchodní
podmínky jsou rovněž dostupné na internetových stránkách. Ustanovení smlouvy je nutné vykládat
v souladu s Obchodními podmínkami. V případě rozporu ustanovení Obchodních podmínek a
smlouvy má přednost ustanovení smlouvy.

3. Smlouvu lze měnit jen písemnými dodatky. Dodatky musí být odsouhlasené – podepsané vždy
oběma stranami.

4. Smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, z nichž oba mají právní sílu originálu. Každá strana obdrží
po jednom výtisku.

5. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují
vlastnoručními podpisy.

6. Smluvní strany berou na vědomí, že na tuto Smlouvu se vztahuje povinnost uveřejnění
prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů. Zveřejnění v registru smluv provede dodavatel.

7. Uzavření této Smlouvy schválila Rada města Veselí nad Moravou na své 17. schůzi dne 05.06.2023
usnesením č. 19/17/RMV/2023.

V Uherském Hradišti dne Ve Veselí nad Moravou dne

________________________________ _______________________________
Sběrné suroviny UH, s.r.o. Město Veselí nad Moravou
Rudolf Mazánek, jednatel JUDr. PhDr. Petr Kolář, Ph.D., starosta


